
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02779926- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron 
en marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL y las atribuciones conferidas por el 
artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-02779926- -
UBA-DAADE#FFYL

ABASTO, Leonela 
Nicole

Estética Filosofía 38787585

EX-2024-02772807- -
UBA-DAADE#FFYL

FERNÁNDEZ 
GONZÁLEZ, Julieta

Literatura Inglesa Letras 40541607

Introducción al lenguje 
de las artes plásticas 
(plan 1986)

EX-2024-02773200- -
UBA-DAADE#FFYL

ROCCA, Celina Artes 2339110

 
 
 
 



Introducción a las artes 
visuales (plan 2019)

EX-2024-02769225- -
UBA-DAADE#FFYL

LANDA, Valentina Lingüística Letras 41835417

Seminario: La historia de 
la música a través del 
cine

EX-2024-02769362- -
UBA-DAADE#FFYL

GDANSKY 
ORGAMBIDE, María 
Azul

Morfología

Artes 41399123

EX-2024-02779374- -
UBA-DAADE#FFYL

TRONCOSO, Camila 
Daniela

Lengua y Cultura Latinas 
I (Cát. E, Prof. Mainero)

Letras 39171219

EX-2024-02774774- -
UBA-DAADE#FFYL

VASQUEZ 
GUERRERO, Anais

Historia Social General 
de la Educación

Cs. de la Educación 95586727

EX-2024-02778994- -
UBA-DAADE#FFYL

RETALI, Ezequiel
Historia de la Filosofía 
Moderna

Filosofía 36720837

EX-2024-02772130- -
UBA-DAADE#FFYL

GONZÁLEZ, María Sol

Seminario: Literatura 
infantil y juvenil: 
prácticas de lectura para 
una diversidad de 
territorios

Letras 35087726

EX-2024-02768142- -
UBA-DAADE#FFYL

BARCA, Daniel
Historia de la Filosofía  
Moderna

Filosofía 32111215

     
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Martes 21 de Mayo de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1046-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-20T18:10:30-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-21T14:56:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-21T14:56:27-0300




